ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
RETIFICAÇÃO N.º 01/2023

Retificação n.º 01/2023 referente ao EDITAL N º 002/2023-
CMDCA

Altera ositens3.5, 4.3, 5.1, do Edital n.º 002/2023–
CMDCA que divulga o processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar Gestão
2024/2027, conforme lei Federal n.º 8069/90, Lei
Municipal n.º 838/2012 e Resolução n.º 170/2014
(Conanda).

Faço pública, para conhecimento dos interessados, a alteração
do item 3.5, 4.3 e 5.1do edital de abertura de inscrições para o
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar Gestão
2024/2027.

Onde Lia-se:

3.5 A Listagem das inscrições deferidas será divulgada na data
provável de 10de maio de 2023, através de Edital que será
publicado no Jornal Oficial dos Municípios do Estado do
Paraná, afixado em locais públicos e disponibilizado no
endereço eletrônico http://www.sapopema.pr.gov.br.

4.3 A documentação citada no subitem 4.1 deverá ser entregue
na Secretaria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Sapopema no dia 12de maio de 2023, das
8h às 17h, para análise e posterior homologação.

5.1 A prova será realizada no dia26 de junho de 2023de caráter
classificatório e eliminatório, conforme a quantidade de acertos
no teste, sendo nota de 00 (mínimo) à 100 (máxima). Nos locais a
serem divulgados por responsabilidade da Comissão Eleitoral
desse certame.

Passa-se a ler:

3.5 A Listagem das inscrições deferidas será divulgada na data
provável de 15de maio de 2023, através de Edital que será
publicado no Jornal Oficial dos Municípios do Estado do
Paraná, afixado em locais públicos e disponibilizado no
endereço eletrônico http://www.sapopema.pr.gov.br.

4.3 A documentação citada no subitem 4.1 deverá ser entregue
na Secretaria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente, localizada no Prédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Sapopema nosdias03 a 10de maio de
2023, das 8h às 17h, para análise e posterior homologação.

5.1 A prova será realizada no dia 24 de junho de 2023 de
caráter classificatório e eliminatório, conforme a quantidade
de acertos no teste, sendo nota de 00 (mínimo) à 100 (máxima).
Nos locais a serem divulgados por responsabilidade da
Comissão Eleitoral desse certame.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 26 de abrilde 2023.

GABRIELE APARECIDA ROCHA DELFINO
Presidente do CMDCA – Sapopema/PR

Publicado por:

Franciele Flor Delfino de Oliveira
Código Identificador:55D777B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/04/2023. Edição 2759
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/